
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 17 zbatuar nga LUMBARDHI 

Emri i projektit: “Mainstreaming culture in local policy-making in Prizren “ 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Fondacioni Lumbardhi 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1 

Qëllimi i projektit: Prioritizimi i kulturës ne politike-berjen lokale, duke e promovuar nje model përfshirës se udhëheqjes se 
kulturës, adaptuar Agjenden 21 per Kulture dhe njohjen e kulturës si shtyllën e katërt te zhvillimit te 
qëndrueshëm te Prizrenit. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Hartimi me pjesëmarrje i Strategjise per Kulture per vitet 2017-2020 
2. Adaptimi i dokumenteve te Agjendes 21 per Kulture nga KK i Prizrenit 
3. Konsolidimi i Rrjetit te Organizatave te Kultures, përmirësimi i bashkëpunimit mes aktereve lokal 

dhe rritja e pjesëmarrjes se tyre ne procese te planifikimit dhe vendimmarrjes. 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Hulumtim;  
2. Takime me politik-bërës, operatorë kulturorë, qytetarë, aktivist dhe pjesëmarrës;  
3. Diskutime dhe prezantime publike;  
4. Punëtori dhe fokus grupe, si dhe konferencë 

Shtrirja 
gjeografike: 

Prizren 

Grupet e synuara: Kuvendi Komunal Prizren, DKRS-ja, RrOK-u dhe akterët e pavarur, qytetarët. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 20,764.83 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

Fondacioni Kosovar për Shoqëri të Hapur  
€ 10,000 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Ares Shporta, Menaxher i Projektit, ares.sh@gmail.com, +377 44  284 142 
Malbora Krajku, Koordinatore e Projektit, malborakrajku@gmail.com, +386 49 663 375 
Tringa Kasemi, Asistente e Administrates dhe Financave , kasemitringa@gmail.com, +386 49 572 472 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

“Sahat Kulla” Nr. 24 
ares@lumbardhi.com  
+381 29 222 131 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

https://www.facebook.com/kinolumbardhi/?fref=ts  
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